государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области
 имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича

446630, Самарская область, Богатовский район,
село Богатое, улица Советская, дом 39

телефон (факс) (884666) 2-14-82

ПРИКАЗ

№  43/01-од                                                                                     от 29.08.2025г.

«Об организации горячего питания обучающихся в 2025-2026 учебном году»

На основании Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный  закон  «О  качестве  и  безопасности  пищевых  продуктов»  и  ст.  37
Федерального  закона  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  постановления
Правительства  Российской  Федерации  от  20.06.2020  №900  «О  внесении  изменений  в
государственную  программу  Российской  Федерации  «Развитие  образования»,
методических  рекомендаций  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  защиты  прав
потребителей  и  благополучия  человека  по  организации  питания  обучающихся
общеобразовательных  организаций  МР.2.4.0179-20  от  18.05.2020,  Постановления
Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 N 16 "Об утверждении
санитарно-эпидемиологическихправилСП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарноэпидемиологические
требования  к  устройству,  содержанию  и  организации  работы  образовательных
организаций  и  других  объектов  социальной  инфраструктуры для  детей  и  молодежи  в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", Постановления
Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических  правил  и  норм  СанПиН  2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  организации  общественного  питания  населения»,  с
целью  сохранения  здоровья  обучающихся,  соблюдения  санитарноэпидемиологических
требований и четкой организации горячего питания в ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое в 2025-
2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое горячее питание для:
обучающихся 1-4-х классов за счет средств федерального бюджета с 1 сентября

2025 года
обучающихся 1-4-х классов, родители которых принимают участие в специальной

военной операции, за  счет средств регионального бюджета с  02 сентября 2025
года

обучающихся  5-11-х  классов,  родители  которых  принимают  участие  в
специальной  военной  операции,  за  счет  средств  регионального  бюджета  с  02
сентября 2025 года

обучающихся из многодетных семей 5-11-х классов за счет средств регионального
бюджета с 02 сентября 2025 года

обучающихся 5-11-х классов за  счет  родительских средств с  02 сентября 2025
года

2. Определить местом приема пищи здание школы (столовая).

3. Утвердить расписание приема пищи
Классы 1-3 (завтрак) – 2 перемена (10:00-10:20)
Классы 4-6 (завтрак, обед) – 3 перемена (10:50-11:10)
Классы 7-11 (завтрак, обед) – 4 перемена (11:50-12:10)
Классы 1-4 (обед) – 5 перемена (12:50 – 13:00)

4. Утвердить  стоимость  питания  для  учащихся  5-11  классов  за  счет  родительских
средств:
завтрак  91  рубль  52  копейки,  обед  128  рублей  14  копеек,  оплата  –  безналичный
расчет.

5. Определить  договора  возмездного  оказания  услуг,  что  предварительная  оплата
производится  ежемесячно  не  позднее  28  числа  месяца,  предшествующего  месяцу
питания.

6. Возложить ответственность за ежедневное ведение табеля посещаемости школьной
столовой на классных руководителей и ответственного за организацию питания.

7. Ответственному за  организацию питания  Стадник  О.Д.  в  последний рабочий день
текущего месяца сдавать табели главному бухгалтеру Ашихминой М.Н.

8. Осуществлять контроль за ведением документации по питанию медицинской сестре в
здании школы:

 журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья
  журнал бракеража готовой кулинарной продукции
 журнал здоровья
 журнал проведения витаминизации
 журнал учета температурного режима холодильного оборудования
 ведомость контроля за рационом питания, лабораторных исследований по мере

необходимости
 контроль за исполнением санитарногигиенических норм и правил работниками

пищеблока
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

        Директор
ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое                                                                          Ю.А. Холоденина

Приложение №1
к Приказу ГБОУ СОШ "Оц" с.Богатое

№ от  г.

Приложение 1

Расписание приема пищи в ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое

Здание школы (столовая)

Классы 1-3 (завтрак) – 2 перемена (10:00-10:20);

Классы 4-6 (завтрак, обед) – 3 перемена (10:50-11:10);

Классы 7-11 (завтрак, обед) – 4 перемена (11:50-12:10);

Классы 1-4 (обед) – 5 перемена (12:50 – 13:00);

		2025-09-22T10:43:19+0400
	00f4a9f885c5af7ea6
	Холоденина Ю_ А_